
 
 
Amendement parkeertarieven 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 23 oktober 2018, 
behandelend agendapunt verordening parkeerbelastingen 2019 
 
overwegende dat: 

 het college voorstelt om het hoge parkeertarief van €1,90 per uur te verlagen 

naar € 1,50 per uur; 

 het college in antwoord op schriftelijke vragen aangeeft dat dit niet zal leiden tot 

een toename van het aantal bezoekers in de Oosterhoutse binnenstad; 

 uit onderzoeken en proeven met lagere of gratis parkeertarieven blijkt dat dit 

geen positief effect heeft op het aantal bezoekers van de binnenstad; 

 het voorstel om de parkeertarieven te verlagen zorgt voor een financieel tekort op 

het Parkeerfonds; 

 er geen voorstellen worden gedaan om dit financiële tekort te voorkomen; 

 het voorstel dat nu gedaan wordt met betrekking tot de parkeertarieven geen 

financiële dekking heeft, 

besluit: 
 
De verordening parkeerbelastingen Oosterhout 2019 vast te stellen, met dien 
verstande dat de bij de verordening behorende tarieven- en kostentabel als volgt 
wordt gewijzigd: 
 
De gemeente Oosterhout hanteert twee tariefsoorten: 
- Een normaal tarief van € 1,50 per uur; 
- Een hoog tarief van € 1,90 per uur 

 
1. Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, 

onderdeel a, van de verordening bedraagt: 
Voor de parkeerapparatuur-plaatsen gelegen op de terreinen aangeduid als 
tariefgroep ‘A’: € 1,90 per uur; 
Voor de parkeerapparatuur-plaatsen gelegen op de terreinen aangeduid als 

tariefgroep ‘B’:  € 1,90 per uur met een maximum van € 3,80 per dag. 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden 
GroenLinks Oosterhout 
 


